证券代码：603968 证券简称：醋化股份 公告编号：临 2024-001

南通醋酸化工股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

1、本次权益变动属于非交易变动，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致南通醋酸化工股份有限公司（以下简称“公司”）

控股股东、实际控制人发生变化，不涉及公司控制权变更。

3、本次权益变动对公司的经营管理不构成影响。

4、信息披露义务人已于 2024 年 1 月 22 日签署了《表决权委托协议》，委

托期限至 2028 年 5 月 17 日止，委托期限参考共同实际控制人庆九、顾清泉、丁

彩峰、帅建新、薛金全、钱进签署的《一致行动协议》（以下简称“《一致行动

协议》”）到期日。

5、基于庆九与杨美云签署的《表决权委托协议》安排，公司实际控制人之

一庆九项下新增一致行动人杨美云。共同实际控制人庆九、顾清泉、丁彩峰、帅

建新、薛金全、钱进在股东大会决策中合计控制的醋化股份的股份数仍为

61,343,985 股，共同实际控制人可以控制的醋化股份的表决权比例依然为 29.31%，

未发生变化。

6、截止目前，共同实际控制人庆九、顾清泉、丁彩峰、帅建新、薛金全、

钱进以及实际控制人之一庆九之一致行动人杨美云无减持计划。

7、本次权益变动尚未完成股份非交易过户相关手续，敬请广大投资者理性

投资，注意风险。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

公司于近日收到公司实际控制人之一、持股5%以上股东、董事长庆九先生的

通知，获悉庆九先生与杨美云女士已通过协议方式办理了解除婚姻关系手续，并

就股份分割事项作出安排。

上述事项将导致公司股东权益发生变动，但不会导致公司实际控制人发生变

化，不涉及公司控制权变更。现将相关情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

1、本次权益变动前，庆九先生持有公司 12,397,900 股股份，占公司总股本

的 5.92%，杨美云女士在本次权益变动前未持有公司股份。

2、根据庆九先生与杨美云女士签订的离婚协议，庆九先生拟将其持有的公

司 8,306,593 股股份，约占公司总股份的 3.97%，分割至杨美云女士名下。本次权

益变动后，庆九先生持有公司 4,091,307 股股份，约占公司总股本 1.95%；杨美

云女士持有公司 8,306,593股股份，约占公司总股本 3.97%。

3、本次权益变动前后，庆九先生、杨美云女士持股情况如下：

股东姓名
本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

庆九 12,397,900 5.92 4,091,307 1.95

杨美云 0 0 8,306,593 3.97

合计 12,397,900 5.92 12,397,900 5.92

4、为保障、促进公司的稳定经营、持续发展，避免因为上述股份分割对公

司控制权的影响，杨美云女士自愿将其因财产分割获得的全部股份的表决权委

托给庆九先生，双方签订了《表决权委托协议》，杨美云女士将其持有的

8,306,593 股股份（占公司总股本的 3.97%）对应的完整表决权（包括但不限于

召集权、提名权、出席权、提案权、表决权）委托给庆九先生行使。委托期限

自股份过户至杨美云之日起至 2028年 5月 17日止，委托期限参考《一致行动协

议》到期日。基于上述安排，本次权益变动后，杨美云女士构成庆九先生的一

致行动人。

5、由于杨美云女士自始不在公司担任包括董事、监事及高级管理人员在内

的任何职务，并且已将其持有的全部公司股份对应的完整表决权委托庆九先生行

使，本次权益变动后，杨美云女士系庆九先生的一致行动人但不属于公司的实际

控制人。本次权益变动后，公司的共同实际控制人控制的公司股票表决权数量及

比例未发生变化，共同实际控制人可以控制的醋化股份的表决权比例依然为

29.31%。本次权益变动不会导致公司实际控制人发生变化，不涉及公司控制权变

更，公司的共同实际控制人仍为庆九、顾清泉、丁彩峰、帅建新、薛金全、钱进。

二、股份减持的说明

1、本次权益变动后，庆九先生、杨美云女士持续共同遵守《上市公司股东、

董监高减持股份的若干规定》《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司

股份及其变动管理规则》及《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级

管理人员减持股份实施细则》（以下简称“《实施细则》”）、《上海证券交易所

上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》问题解答（二）

等关于大股东和董监高信息披露、减持额度、减持限制等规定。

本次权益变动后，庆九先生、杨美云女士合并计算判断大股东身份，合并适

用《实施细则》第四条第一款和第五条关于减持比例的规定，即持续共用大股东

集中竞价交易任意连续 90个自然日内减持不超过 1%、大宗交易任意连续 90个自

然日内减持不超过 2%的减持额度，并分别履行大股东集中竞价减持的预披露义务

等。

本次权益变动后，庆九先生、杨美云女士在庆九先生任职期间每年转让的股

份不得超过其各自所持有的本公司股份总数的 25%，并分别履行董监高集中竞价

减持的预披露义务等。庆九先生于任期届满前离职的，庆九先生、杨美云女士均

应当遵守《实施细则》第十二条的限制性规定。

本次权益变动后，庆九先生、杨美云女士若有减持计划，双方按照各自持股

比例确定额度并披露。

2、本次权益变动后，杨美云女士已签署了《表决权委托协议》，承诺其持

有的公司股份“将遵守《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《上市公

司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》及上海证券交

易所相关业务规则中关于股份减持的有关规定”。

杨美云女士承诺，庆九先生、杨美云女士持有的公司股份“合并适用《上海

证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》的相

关规定，亦合并适用《一致行动协议》关于减持额度的相关约定”。

三、《表决权委托协议》的主要内容

杨美云女士（甲方）与庆九先生（乙方）签署的《表决权委托协议》主要内

容如下：

“一、甲方在委托期限内授权乙方代表甲方行使其持有的标的股份对应的完

整表决权。该等表决权所涉内容包括但不限于（以下简称“委托权利”）：

1、依法请求、召集、召开、出席或委派代理人出席上市公司的股东大会会

议；

2、行使股东提案权，提交包括但不限于提名、推荐、选举或罢免董事、监

事、高级管理人员在内的股东提议或其他议案；

3、对所有根据相关法律、法规、规章及其他有法律约束力的规范性文件或

上市公司章程、《一致行动协议》需要股东大会讨论、决议的事项全权行使表决

权，并签署相关文件；

4、其他与股东表决权相关事项。

乙方同意在委托期限内，依照法律规定及上市公司章程以及《一致行动协议》

的约定，行使标的股份对应的上述委托权利。

二、双方确认，上述委托权利仅限于标的股份表决权、提名和提案权，不涉

及标的股份的收益权、处分权（含分红、股份转让、股份质押）等直接涉及标的

股份的收益及处分等财产性权利。甲方承诺标的股份的处置、减持将遵守和履行

相关法律、法规、规范性文件、证券监管机关的要求以及《一致行动协议》相关

约定：甲方将遵守《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《上市公司董

事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》及上海证券交易所

相关业务规则中关于股份减持的有关规定。甲方及乙方持有的股份合并适用《上

海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》的

相关规定，亦合并适用《一致行动协议》关于减持额度的相关约定。

三、乙方应在本协议约定的授权范围内，谨慎勤勉地行使履行委托权利，正

常履职且不损害甲方利益的情况下，甲方不得单方解除委托。如乙方未能谨慎勤

勉地行使履行委托权利，损害甲方利益或者乙方客观上不再具备相应能力时，甲

方或甲方法定继承人有权解除委托。

四、委托期限自标的股份过户至甲方之日起至 2028年 5月 17日止。”

四、其他说明

1、杨美云女士未在公司及其子公司任职，也未参与公司的生产经营管理。本

次权益变动对公司的经营管理没有实质影响，不存在损害上市公司及其他股东利益

的情形。

2、根据《上市公司收购管理办法》等相关规定，本次权益变动涉及披露《简

式权益变动报告书》，具体内容详见公司同日刊登于指定信息披露媒体《中国证

券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《简

式权益变动报告书》。

3、本次股份变动尚需通过中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理

股份非交易过户相关手续。

五、上网公告文件

信息披露义务人出具的《简式权益变动报告书》

特此公告

南通醋酸化工股份有限公司董事会

http://www.cninfo.com.cn/

2024年 1月 24日